
Rio Grande do Norte , 16 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1581 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    60 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 275/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 801315/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 275/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: J.M.Z. IRRIGACAO PROD. 
AGROP. LTDA . Objeto: Material Hidráulico para ampliação de rede 
tubular na Comunidade de Lagoa do Mato.; Preço Global: R$ 
3.768,47(três mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete 
centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/08/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:33D7C30A 
 

SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 274/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 808329/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 274/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANTONIO CARLOS SALES. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para Ministrar o 
Curso de Renda Renascença para o Grupo de Mulheres assistidas pelo 
CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, no período de 
16/08 à 16/11/2017. O Recurso utilizado será Proteção Social Básica 
(CRAS).; Preço Global: R$ 4.020,00(quatro mil e vinte reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2065 - Programa de Manutenção da Casa da Família - CRAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0043 - APOIO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/08/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:77F45CB0 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS  

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00009-2017: RP 
00027/2017 

 
Aos 18 dias do mês de Julho de 2017, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monte das 
Gameleiras, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua 
Justiniano da Costa - Centro - Monte das Gameleiras - RN, nos termos 

da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal nº 003/2013, de 01 de Março de 2013, Decreto Municipal 
nº 002/2013, de 01 de Março de 2013, e subsidiariamente pela Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão 
Presencial nº 00027/2017 que objetiva o registro de preços para: 
Aquisição Parcelada de Medicamentos Diversos constantes da Tabela 
de Preços ABC FARMA vigente, mediante solicitação periódica, 
percentual de maior desconto, para atender demandas judiciais e a 
prescrição de urgência à pacientes atendidos nos serviços de saúde 
municipal, devendo a entrega ocorrer diariamente nos quantitativos 
solicitados pela Secretaria de Saúde do Município, localizada na Rua 
João Gomes, nº 309, centro, desta cidade de Monte das 
Gameleiras/RN.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:- 
PAULA KALINY LOPES VIDAL – ME Item(s): 1 - 2 - 3 - 4. Valor: 
R$ 89.700,00. 
  
Monte das Gameleiras - RN, 18 de Julho de 2017 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito 
  
PUBLICADO 
  
* - Quadro de Divulgação do Munícipio em - 18.07.17 

 
Publicado por: 

Domingos Gameleira do Rego Neto 
Código Identificador:FB52CB95 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
PROCESSO 128/2017 - PREGÃO RESENCIAL N° 063/2017 – 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. 
 
O Município de Ouro Branco/RN torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 29 de Agosto de 2017, às 08h:30mim, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Registro 
de preços para Contratação de empresa(s) para Registro de Preços 
visando a futura e eventual aquisição de utensílios domésticos, para 
atender as demandas das atividades desempenhadas pelas secretarias 
municipais de Ouro Branco/RN, COM PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DEMICROEMPRESAS – MEI e ME E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE – EPP. Os interessados em adquirir os 
respectivos Edital e anexos dirigirem-se a sede da Prefeitura 
Municipal, localizada à Rua Manoel Correia, Centro, Ouro 
Branco/RN, no horário de expediente e/ou informações pelo Telefone: 
(0xx84) 3744-0053 e ainda pelo endereço eletrônico:  
www.ourobranco.rn.gov.br. 
  
WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Wellington Batista dos Santos 

Código Identificador:029F5D0E 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
PROCESSO 129/2017 - PREGÃO RESENCIAL N° 064/2017 – 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. 
 
O Município de Ouro Branco/RN torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 29 de Agosto de 2017, às 10h:00mim, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Registro 
de preços para Contratação de empresa(s) para Registro de Preços 
para prestação de serviços de confecção de estruturas (diversas) por 
m², para atender as demandas das atividades desempenhadas pelas 
secretarias municipais de Ouro Branco/RN, COM PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DEMICROEMPRESAS – MEI e ME E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE – EPP. Os interessados em adquirir os 
respectivos Edital e anexos dirigirem-se a sede da Prefeitura 


